
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 25. listopadu 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. 

Hana Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD reflektovalo proběhlou 9. konferenci doktorských studií, která byla účastníky hodnocena 

jako výborná, nový formát konference se osvědčil, včetně work demonstration; děkan vyslovil 

velký dík dr. Škrobánkové a Mgr. Lahodové za bezchybnou organizaci; 

 informace děkana: 

- návrh smlouvy o poskytnutí dotace z JMK projekt Divadlo bez hranic byl zkontrolován 

Mgr. Riou a děkanem; pro hladký průběh akce bude nezbytné předat JMK scénář 

od realizátorů (doc. Nadaud, dr. Seriš); 

- hostující lektorka Uršula Teržan požádala o možnost prodloužení výuky na fakultě 

do poloviny ledna za finančního přispění fakulty (úhrada ubytování) – děkan rozhodne 

po zjištění možností financování; 

- Divadlo Za hradbami – děkan informoval o zdařilé inscenaci Planu (r. Steinbauer, autor 

M. David) a zájmu o spolupráci a nabídce prostor pro realizaci projektů; 

- dotaz Mgr. Gombarčeka na možnost zkoušení bakalářského projektu ve Studiu Marta – 

vyřídí tajemník po konzultaci s Mgr. Indrovou; 

 informace doc. Průchové: 

- informace ze setkání ediční rady (21. 11.): 

 byla diskutována možnost nezveřejnění vydávaných dizertací v IS pět let po vydání 

práce (zamezení stahování vydaných prací); 

 překlady knih – zvážení možnosti využití financí FRVUČ pro překlady prací 

souvisejících s výukou; 

 počet autorských výtisků pro fakulty bude navýšen o výtisk pro hlavního redaktora 

a korektora; 

 prezentace nakladatelství na fakultě – doc. Průchová navrhuje umístění vitríny ve foyer 

v I. patře, KD souhlasí, doc. Průchová propojí Mgr. Lahodovou s dr. Hanákovou; 

- doc. Průchová navrhuje jednání se zástupci ČT ohledně práv k fotografiím používaných 

v publikacích pedagogů fakulty vydávaných v Nakladatelství JAMU; děkan souhlasí 

a podnikne patřičné kroky; 

- RUV – KD schválilo udělení práva nahlížení na výši úvazků zaměstnanců fakulty v IS 

Bc. Drlíkové v souvislosti se zadáváním údajů do registru RUV; 

KD schválilo udělení práva nahlížení na úvazky zaměstnanců fakulty v IS 

i pro Z. Hniličkovou a Mgr. Vikovou;  

Seminář pro vkladatele do RUV (27. 11., MŠMT) - účastní se doc. Chládková, 

doc. Průchová a Bc. Drlíková; 

- výzva OP VVV Zvyšování kvality interních grantových schémat na VŠ – KD se shodlo 

výzvy neúčastnit; 

 prof. Krobot informoval o zájmu ředitelky Festivalu Theatrum Kuks (19. – 13. 8. 2020) 
o inscenaci Poprask na laguně; vzhledem k termínu a harmonogramu AR 2019/20 není možné 

tuto nabídku využít; 

 informace doc. Strnada: 

- ve středu 20. 11. byl odeslán e-mail zahraničním studentům, studujícím v prezenční 

nebo kombinované formě, týkající se povinnosti zadání kontaktní adresy do IS do 29. 11.; 

- 21. 11. byl rozeslán zahraničním studentům dotazník Domu zahraniční spolupráce, 

vytvořený ve spolupráci s MŠMT; 

- Komise pro udělování Sociálního stipendia dnes projednala žádosti studentů a předložila 

děkanovi návrh na udělení stipendií; 

- doc. Strnad upozornil na dobu platnosti akreditace habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem do 1. listopadu 2023; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 na sněmu RVŠ byly zapracovány připomínky DF JAMU k novele Zákona o VŠ, informovala 

doc. Chládková; 

 informace tajemníka: 

- bude zřízeno nové rozpočtové středisko pro PR fakulty; 

- tento týden budou uzavřeny inventarizace; 

- bude vyhlášeno výběrové řízení na pozice Technologický manažer a Tutor nových metod 

výuky spojených s požadavky praxe (OP VVV II); 

- personální zabezpečení projektu Buď jamák a U3V: organizaci projektu Buď jamák 

převezme S. Donáczi; 

 děkan odsouhlasil: 

 žádost doc. Slavíkové o stipendia pro studenty RTDS na nákladů souvisejících -

s výjezdem ateliéru na Kuks; seznam studentů a výše částek je k dispozici na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 Festival of International Student Theater – FIST (14. – 20. 3. 2020, Bělehrad, Srbsko) 

vzhledem ke kolizi termínu festivalu a zkoušení studentské režie O. Fantúrové na jevišti prof. 

Krobot navrhuje požádat pořadatele o strpení s dodáním titulu a nominovat některé 

z probíhajících monodramat; 

 KD odsouhlasilo žádost studenta Tomáse Fernándeze Cruze (III. roč. ČH) z partnerské 

školy ESAD de Sevilla o možnost studia na fakultě v rámci programu Erasmus+ 

v LS 2019/2020; 

 doc. Chládková připomněla termín zasílání přihlášek – 20. 12. 2019 - na I. ročník 

mezinárodního festivalu FESTUM (23. – 27. 3. 2020, Murcia, Španělsko), který spolupořádá 

naše partnerská škola ESAD Murcia. 

 

III. Studijní oddělení 

 děkan odsouhlasil žádost MgA. Agelové (II. roč. nav.mag., DaV) o ISP. 

 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


